



Marca/Modelo dos produtos ofertados: **PRÓPRIA**

Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega das propostas

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Local de entrega:

Validade do produto ofertado: **12 (doze) meses.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Porto Alegre, 07 de Março de 2019.

LOTE 8

LICITANTE 4

PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Eletrônico Para Registro de Preço 008/2019 SRP

**Objeto:** Seleção da Melhor proposta visando futuras e eventuais contratações para confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Lavras da Mangabeira- CE conforme especificações do Termo de Referência constante dos anexos do Edital .

Lote: 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO E 1 DIABETES, tamanho 10x15cm, 1x1 cor, papel AP240gr.	realce	10000	und	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00 cinco mil e duzentos reais
2	CARTAO DE VACINAÇÃO, tamanho 29x7,5cm, 2 12000 UNID 1x1 cor, papel AP240gr.	realce	12000	und	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais
3	CRACHÁ P/ FUNCIONARIOS, Tam.: 10x6cm, 4x4 cores em PVC com cordão e garra de aço.	realce	800	und	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00 treze mil e duzentos reais
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Tam.: 30x45cm, 4 em PVC com adesivo leitoso 4xO cor, com fita dupla face e colocação inclusa. Com modelos variados	realce	200	und	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00 cinco mil e duzentos reais
5	ETIQUETA ADESIVA PARA TUBETE	realce	4000	und	R\$ 0,20	R\$ 800,00 oitocentos reais
						R\$ 31.600,00

Valor Total do Lote 08: R\$ 31.600,00 (trinta e um mil seicentos reais).

Prazo de Validade : 60 Dias

Prazo de Entrega: 05 Dias

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive amargem de lucro

Declaramos, para toso os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio " Edital "

Iguatu/Ce 06 de Março de 2019



Lote 9

LICITANTE 1

PROPOSTA							
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.							
NÚMERO DO PREGÃO: 008/2019-SRP							
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL.							
LOTE 2							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA, TAMANHO 21X29,7, 1X1 COR, PAPEL AP 150GR (ROSA), 2 DOBRAS.	G.V.M.	UNID.	2.000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	
2	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINA, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 150GR (AZUL), 2 DOBRAS.	G.V.M.	UNID.	2.000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	
3	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA FEMININA, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 150GR (ROSA), 2 DOBRAS.	G.V.M.	UNID.	2.000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	
4	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MASCULINO, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 150GR (AZUL), 2 DOBRAS.	G.V.M.	UNID.	2.000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	
5	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININA, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 150GR (ROSA), 2 DOBRAS.	G.V.M.	UNID.	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	
6	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINA, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 150GR (AZUL), 2 DOBRAS.	G.V.M.	UNID.	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	
7	CADASTRO DA FAMÍLIA - FICHA A BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	
8	CADASTRO INDIVIDUAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00	



9	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	220	R\$	25,10	R\$	5.522,00
10	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	200	R\$	25,10	R\$	5.020,00
11	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	200	R\$	25,10	R\$	5.020,00
12	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$	26,50	R\$	530,00
13	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMICÍLIOS, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	400	R\$	17,40	R\$	6.960,00
14	AValiação SIMPLIFICADA DAS FUNÇÕES NEURAIS E COMPLICAÇÕES, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$	26,50	R\$	530,00
15	BOLETIM DE REGISTROS DE DOSES APLICADAS PARA O APIWEB VERSÃO 3, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$	26,50	R\$	530,00
16	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	60	R\$	26,50	R\$	1.590,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>								<b>R\$ 63.832,00</b>
Sessenta Três Mil Oitocentos Trinta Dois Reais								

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO, BLOCO 50X2 TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPY (1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE).	G.V.M.	BLOCO	8.020	R\$ 17,10	R\$ 137.142,00



2	AUTO DE INFRAÇÃO 50X3 (1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE, 3ª VIA ROSA).	G.V.M.	BLOCO	4	R\$	51,20	R\$	204,80
3	LAUDO DE INSPEÇÃO - 50X3 (1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE, 3ª VIA ROSA).	G.V.M.	BLOCO	60	R\$	28,50	R\$	1.710,00
4	TERMO DE INTERDIÇÃO 50X3 (1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE, 3ª VIA ROSA).	G.V.M.	BLOCO	8	R\$	51,20	R\$	409,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>								<b>R\$ 139.466,40</b>
Cento e Trinta Nove Mil Quatrocentos Sessenta Seis Reais e Quarenta Centavos								

LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CALENÁRIOS EDUCATIVOS COLORIDO PAPEL 250G TRIPLEX - 4X0 COR, TAMANHO 60X40CM.	G.V.M.	UNID.	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00		
2	CAPAS PARA EXAMES LABORATORIAIS - PAPEL 150G COUCHE - 4X0 COR, TAMANHO 60X40CM - COM CORTE ESPECIAL.	G.V.M.	UNID.	1.300	R\$ 1,85	R\$ 2.405,00		
3	FICHA DE EVOLUÇÃO DA FISIOTERAPIA, BLOCO 100X1, TAMANHO 10X13,5CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00		
4	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE MAMOGRAFIA SISCAN, BLOCO 100X1, TAMANHO 10X13,5CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00		
5	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO 100X1, TAMANHO 10X13,5CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00		
6	FICHA DE AUTO IMAGEM (FRENTE E VERSO) PAPEL 60 KG.	G.V.M.	UNID.	14.000	R\$ 0,30	R\$ 4.200,00		
7	ODONTOGRAMA DUAS FOLHAS FRENTE E VERSO PAPEL 60 KG.	G.V.M.	UNID.	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00		
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>								<b>R\$ 18.105,00</b>
Dezoito Mil Cento e Cinco Reais								



LOTE 5							VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO		
1	EVOLUÇÃO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	1.140	R\$ 17,50	R\$	19.950,00
2	FICHA DE ANAMNESE, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	120	R\$ 28,50	R\$	3.420,00
3	FICHA DE PROCEDIMENTOS, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	120	R\$ 25,40	R\$	3.048,00
4	FICHA DIÁRIA DE VISITA DOMICILIAR - EXECUTADO POR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	300	R\$ 23,10	R\$	6.930,00
5	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	320	R\$ 23,10	R\$	7.392,00
6	PEDIDO DE EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	24	R\$ 26,50	R\$	636,00
7	RAAS, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$ 26,50	R\$	530,00
8	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	500	R\$ 23,00	R\$	11.500,00
9	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	300	R\$ 23,00	R\$	6.900,00
10	CADASTRO DOMICILIAR, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	400	R\$ 17,00	R\$	6.800,00
11	ENCAMINHAMENTO CEO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$ 26,00	R\$	520,00



d

M

/

12	FICHA DE EVOLUÇÃO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00
13	FICHA INDIVIDUAL DE CADASTRAMENTO E ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	120	R\$	25,00	R\$	3.000,00
14	FICHA PERINATAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	140	R\$	25,00	R\$	3.500,00
15	FOLHA DE TRIAGEM, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	80	R\$	25,00	R\$	2.000,00
16	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO E DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	200	R\$	25,00	R\$	5.000,00
17	RECEITUÁRIO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	400	R\$	11,00	R\$	4.400,00
18	REGISTRO DIÁRIO DO SERV. ANTIVETORIAL BLOCO COM, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	200	R\$	23,50	R\$	4.700,00
19	TERMO DE ESCLARECIMENTO PARA O USUÁRIO DA TALIDOMIDA, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	4	R\$	34,00	R\$	136,00
20	SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL - SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DE AMOSTRA AMBIENTAL DE ÁGUA, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	80	R\$	26,00	R\$	2.080,00
21	CARTÃO DA GESTANTE, TAMANHO 22X31CM, 1X1 COR, PAPEL AP 180GR.	G.V.M.	UNID.	1.600	R\$	1,10	R\$	1.760,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>								<b>R\$ 96.702,00</b>
<b>Noventa Seis Mil Setecentos Dois Reais</b>								



A

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FICHA DE REFERÊNCIA, BLOCO 25X3, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL AUTO-COPIATIVO, 1X0 COR (1ª VIA BR, 2ª AMARELA, 3ª AZUL).	G.V.M.	BLOCO	1.860	R\$ 35,00	R\$ 65.100,00
2	ATESTADO ODONTOLÓGICO, BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
3	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X COR, PAPEL AP 75 GR.	G.V.M.	BLOCO	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
4	FICHA E-SUS CADASTRO TERRITÓRIO BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
5	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
6	FICHA E-SUS ODONTOLOGIA BLOCO BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
7	FICHA E-SUS VISITA DIÁRIA ACS BLOCO BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
8	FICHA PSE A4 (FRENTE E VERSO) BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
9	TERMO DE RESPONSABILIDADE (TALIDOMIDA), BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00



*R*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



10	FICHA DE PRATELEIRA BRANCA, TAMANHO 15X21CM, 4X1 COR, PAPEL AP 150GR.	G.V.M.	UNID.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>						
Noventa Um Mil Vinte Reais						
						<b>R\$ 91.020,00</b>

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECEITUÁRIO MÉDICO - ESF, BLOCO 100X1, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	17.000	R\$ 4,50	R\$ 76.500,00
2	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL NÍVEL MÉDIO, BLOCO 100X1, TAMANHO 22X32CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR.	G.V.M.	BLOCO	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 85.500,00</b>
Oitenta Cinco Mil Quinhentos Reais						

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, TAMANHO 26X36CM, 1X0 COR, PAPEL AP 90GR.	G.V.M.	UNID.	20.000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00



*B*

*[Handwritten marks]*

2	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO 50X1, COM LOGOTIPO E INFORMAÇÕES DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS EXCLUSIVOS DE RECEITA AZUL, 1X0,75G. TAM.: 21X12CM. COM NUMERAÇÃO E SERRILHA EXTRA.	G.V.M.	BLOCO	500	R\$	16,00	R\$	8.000,00
3	RECEITUÁRIO ESPECIAL PARA TALIDOMIDA, BLOCO 50X2, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL AUTOCOPY (1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE).	G.V.M.	BLOCO	60	R\$	18,00	R\$	1.080,00
4	AUTORIZAÇÃO/CONVÊNIO BLOCO 50X2 CARBONADO.	G.V.M.	BLOCO	100	R\$	35,00	R\$	3.500,00
5	PRESTAÇÃO DE CONTAS PÓS PROCEDIMENTOS CARBONADA 15X21.	G.V.M.	BLOCO	600	R\$	14,00	R\$	8.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>								
Quarenta Dois Mil Novecentos Oitenta Reais								
<b>VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES</b>								
Quinhentos Trinta Sete Mil Seiscentos Cinco Reais e Quarenta Centavos								
								<b>R\$ 537.605,40</b>

**Prazo de Entrega:** Conforme os termos do Edital.

**Prazo de Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Data:** 07 de Março de 2019.





h

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

## PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2019 - SRP

ENDEREÇADO AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE LAVRAS DA MANGABEIRA CEARÁ

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

## LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALORES ESTIMADOS		
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, tamanho 26x36cm, 1x0 cor, papel AP90gr.	20000	UND	NÃO POSSUE	R\$ 1,21	R\$ 24.200,00	Vinte e quatro mil e duzentos reais
2	RECEITUARIO AZUL, bloco 50X1, com logotipo e informações de medicamentos especiais exclusivos de receita azul, 1x0,75g. Tam.: 21x12cm. Com numeração e serrilha extra.	500	BLOCO	NÃO POSSUE	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	Oito mil e oitocentos reais
3	RECEITUÁRIO ESPECIAL PARA TALIDOMIDA, bloco 50x2, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel autocopy (1ª via branca, 2ª via verde).	60	BLOCO	NÃO POSSUE	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	Mil e duzentos reais
4	AUTORIZAÇÃO/CONVENIO 50X2 carbonado	100	BLOCO	NÃO POSSUE	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00	Três mil novecentos e sessenta reais
5	PRESTAÇÃO DE CONTAS PÓS PROCEDIMENTOS CARBONADA 15X21	600	BLOCO	NÃO POSSUE	R\$ 16,39	R\$ 9.834,00	Nove mil oitocentos e trinta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 47.994,00</b>	<b>Quarenta e sete mil novecentos e noventa e quatro reais</b>

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS, a contar do recebimento da ordem de compra.

Prazo de validade da Proposta (conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e de demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 28 DE FEVEREIRO DE 2019



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

LOTE 9 LICITANTE 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Pregão Eletrônico Nº 008/2019

Marca Própria

**Lote 09**

Especificação do Objeto: (constando toda especificação definida no item 2 do Anexo I - Termo de Referência - do Edital)

Item	Especificação	Quant	Unidade	Valor unitário	Valor total
1	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, tamanho 26x36cm, 1x0 cor, papel AP90gr.	20000	UNID	R\$ 1.26	R\$ 25.200,00
2	RECEITUÁRIO AZUL, bloco 50X1, com logotipo e informações de medicamentos especiais exclusivos de receita azul, 1x0,75g. Tam.: 21x12cm. Com numeração e serrilha extra.	500	BLOCO	R\$ 18.35	R\$ 9.175,00
3	RECEITUÁRIO ESPECIAL PARA TALIDOMIDA, bloco 50x2, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel autocopy (1° via branca, 2° via verde).	60	BLOCO	R\$ 20.64	R\$ 1.233,40
4	AUTORIZAÇÃO/CONVENIO bloco 50X2 carbonado .	100	BLOCO	R\$ 41.28	R\$ 4.128.00
5	PRESTAÇÃO DE CONTAS PÓS PROCEDIMENTOS CARBONADA 15X21	600	BLOCO	R\$ 17.09	R\$ 10.254,00

VALOR TOTAL R\$ 49.995,40 quarenta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A proposta terá validade de 100 (cem) dias, a partir da data de abertura do pregão.

Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço.

Garantia: conforme edital

Entrega: conforme edital

Pagamento: conforme edital

LOTE 9

LICITANTE W

Ao  
Município de Lavras da Mangabeira

Pregão Eletrônico N°0008/2019



### PROPOSTA COMERCIAL

#### LOTE 2

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA, tamanho 21 x29,7cm, 1x1 cor, papel AP150gr (rosa), 2 dobras.	2.000	UNID.	1,38	2.760,00
02	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINA, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP150gr (azul), 2 dobras.	2.000	UNID.	1,38	2.760,00
03	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA FEMININA, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP150gr (rosa), 2 dobras.	2.000	UNID.	1,38	2.760,00
04	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MASCULINO, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP150gr (azul), 2 dobras.	2.000	UNID.	1,38	2.760,00
05	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININA, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP150gr (rosa), 2 dobras.	4.000	UNID.	1,03	4.120,00
06	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINA, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP150gr (azul), 2 dobras.	4.000	UNID.	1,03	4.120,00
07	CADASTRO DA FAMÍLIA - FICHA A bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	500	BLOCO	17,55	8.775,00
08	CADASTRO INDIVIDUAL, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	600	BLOCO	17,55	10.530,00
09	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	220	BLOCO	25,23	5.550,60
10	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	200	BLOCO	25,23	5.046,00
11	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA bloco 100x1 tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	200	BLOCO	25,23	5.046,00
12	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	20	BLOCO	26,95	539,00
13	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMÍLIOS, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	400	BLOCO	17,55	7.020,00

d

1



14	AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DAS FUNÇÕES NEURAIS E COMPLICAÇÕES, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	20	BLOCO	26,95	539,00
15	BOLETIM DE REGISTROS DE DOSES APLICADAS PARA O APIWEB VERSÃO 3, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	20	BLOCO	26,95	539,00
16	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	60	BLOCO	26,95	1.617,00

Valor total LOTE 2: **R\$ 64.481,60** (Sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)

### LOTE 3

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO, bloco 50x2, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel autocopy (1ª via branca, 2ª via verde).	8.020	BLOCO	17,20	137.944,00
02	AUTO DE INFRAÇÃO 50X3 ( 1º VIA BRANCA, 2º v A VERDE. 3º VIA ROSA)	4	BLOCO	51,60	206,40
03	LAUDO DE INSPEÇÃO- 50X3( 1º VIA BRANCA, 2º VIA VERDE, 3º VIA ROSA)	60	BLOCO	28,67	1.720,20
04	TERMO DE INTERDIÇÃO 50X3( 1º VIA BRANCA, 2º via VERDE, 3º v A Rosa)	8	BLOCO	51,60	412,80

Valor total LOTE 3: R\$ 140.283,40 (Cento e quarenta mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	EVOLUÇÃO , bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr	1.140	BLOCO	17,55	20.007,00
02	FICHA DE ANAMNESE, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	120	BLOCO	28,67	3.440,40
03	FICHA DE PROCEDIMENTOS, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	120	BLOCO	25,80	3.096,00
04	FICHA DIÁRIA DE VISITA DOMILICIAR EXECUTADO POR AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	300	BLOCO	23,51	7.053,00
05	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	320	BLOCO	23,51	7.523,20



06	PEDIDO DE EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO. bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	24	BLOCO	26,95	646,80
07	RAAS, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	20	BLOCO	26,95	539,00
08	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO UTERO, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	500	BLOCO	24,08	12.040,00
09	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x1 cor, papel AP75gr.	300	BLOCO	24,08	7.224,00
10	CADASTRO DOMICILIAR, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	400	BLOCO	17,55	7.020,00
11	ENCAMINHAMENTO CEO, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	20	BLOCO	26,95	539,00
12	FICHA DE EVOLUÇÃO, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr	100	BLOCO	25,80	2.580,00
13	FICHA INDIVIDUAL DE CADASTRAMENTO E ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	120	BLOCO	25,80	3.096,00
14	FICHA PERINATAL, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	140	BLOCO	25,80	3.612,00
15	FOLHA DE TRIAGEM, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr	80	BLOCO	26,95	2.156,00
16	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO E DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	200	BLOCO	25,80	5.160,00
17	RECEITUARIO, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	400	BLOCO	11,24	4.496,00
18	REGISTRO DIARIO DO SERV. ANTIVETORIAL BLOCO COM , bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	200	BLOCO	24,08	4.816,00
19	TERMO DE ESCLARECIMENTO PARA O USUÁRIO DA TALIDOMIDA, bloco 100×1, tamanho 21x29,7cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	4	BLOCO	35,55	142,20





20	SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL - SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DE AMOSTRA AMBIENTAL DE ÁGUA, bloco 100x1, tamanho 21x29,7cm 1x0 cor, papel AP75gr.	80	BLOCO	26,95	2.156,00
21	CARTÃO DA GESTANTE, tamanho 22x31cm, 1x1 cor, papel AP180gr.	1.600	UNID.	1,38	2.208,00

Valor total LOTE 5: R\$ 99.550,60 (Noventa e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos)

**LOTE 6**

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	FICHA DE REFERÊNCIA, bloco 25x3, tamanho 21x29,7cm, papel AUTO - COPIATIVOT, 1x0 cor (1º via br, 2º amarelo, 3º azul).	1.860	BLOCO	43,57	81.040,20
02	ATESTADO ODONTOLÓGICO, bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	20	BLOCO	28,67	573,40
03	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	300	BLOCO	23,51	7.053,00
04	FICHA E-ESUS CADASTRO TERRITÓRIO BLOCO bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	200	BLOCO	23,51	4.702,00
05	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL bloco 100x1, tamanho 15x21 cm, 1x0 cor, papel AP75gr	400	BLOCO	23,51	9.404,00
06	FICHA E-SUS ODONTOLOGIA BLOCO bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	200	BLOCO	23,51	4.702,00
07	FICHA E-SUS VISITA DIÁRIA ACS BLOCO bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	500	BLOCO	12,61	6.305,00
08	FICHA PSE A4 (FRENTE E VERSO) bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	20	BLOCO	26,95	539,00
09	TERMO DE RESPONSABILIDADE (TALIDOMIDA), bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr.	4	BLOCO	28,67	114,68
10	FICHA DE PRATELEIRA BRANCA, tamanho 15x21 cm, 4x1 cor, papel AP150gr.	100	UNID.	1,03	103,00

Valor total LOTE 6: R\$ 114.536,28 (Cento e quatorze mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos)



**LOTE 7**

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	FICHA DE REFERÊNCIA, bloco 25x3, tamanho 21x29,7cm, papel AUTO - COPIATIVOT, 1x0 cor (1º via br, 2º amarelo, 3º azul).	<b>17.000</b>	<b>BLOCO</b>	<b>5,62</b>	<b>95.540,00</b>
02	ATESTADO ODONTOLÓGICO, bloco 100x1, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel AP75gr	<b>600</b>	<b>BLOCO</b>	<b>19,26</b>	<b>11.556,00</b>

Valor total LOTE 7: R\$ 107.096,00 (Cento e sete mil e noventa e seis reais)

**LOTE 8**

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETES, tamanho 10x15cm, 1x1 cor, papel AP240gr.	<b>10.000</b>	<b>UNID.</b>	<b>0,56</b>	<b>5.600,00</b>
02	CARTAO DE VACINAÇÃO, tamanho 29x7,5cm, 1x1 cor, papel AP240gr.	<b>12.000</b>	<b>UNID.</b>	<b>0,63</b>	<b>7.560,00</b>
03	CRACHÁ P/ FUNCIONARIOS, Tam.: 10x6cm, 4x4 cores em PVC com cordão e garra de aço.	<b>800</b>	<b>UNID.</b>	<b>17,20</b>	<b>13.760,00</b>
04	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Tam.: 30x45cm, em PVC com adesivo leitoso 4x0 cor, com fita dupla face e colocação inclusa. Com modelos	<b>200</b>	<b>UNID.</b>	<b>28,10</b>	<b>5.620,00</b>
05	ETIQUETA ADESIVA PARA TUBETE LEISHMANIOSE 7X4CM	<b>4.000</b>	<b>UNID.</b>	<b>0,22</b>	<b>880,00</b>

Valor total LOTE 8: R\$ 33.420,00 (Trinta e três mil e quatrocentos e vinte reais)

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, tamanho 26x36cm, 1x0 cor, papel AP90gr.	<b>20.000</b>	<b>UNID.</b>	<b>1,26</b>	<b>25.200,00</b>
02	RECEITUÁRIO AZUL, bloco 50X1, com logotipo e informações de medicamentos especiais exclusivos de receita azul, 1x0,75g. Tam.: 21x12cm. Com numeração e serrilha extra.	<b>500</b>	<b>BLOCO</b>	<b>18,35</b>	<b>9.175,00</b>
03	RECEITUÁRIO ESPECIAL PARA TALIDOMIDA, bloco 50x2, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel autocopy (1 º via branca, 2º via verde).	<b>60</b>	<b>BLOCO</b>	<b>20,64</b>	<b>1.238,40</b>
04	AUTORIZAÇÃO/CONVENIO bloco 50X2 carbonado	<b>100</b>	<b>BLOCO</b>	<b>41,28</b>	<b>4.128,00</b>
05	PRESTAÇÃO DE CONTAS PÓS PROCEDIMENTOS CARBONADA 15X21	<b>600</b>	<b>BLOCO</b>	<b>17,09</b>	<b>10.254,00</b>

Valor total LOTE 9: R\$ 49.995,40 (Quarenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)



Marca/Modelo dos produtos ofertados: **PRÓPRIA**

Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega das propostas.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Local de entrega:

Validade do produto ofertado: **12 (doze) meses.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Porto Alegre, 07 de Março de 2019.

Lote 9  
LICITANTE 5

### PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Eletrônico Para Registro de Preço 008/2019 SRP

Objeto: Seleção da Melhor proposta visando futuras e eventuais contratações para confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Lavras da Mangabeira- CE conforme especificações do Termo de Referência constante dos anexos do Edital .

Lote: 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, tamanho 26x36cm, 1x0 cor, papel AP90gr	realce	20.000	UND	R\$ 1,26	R\$ 25.200,00
2	RECEITUÁRIO AZUL, bloco 50X1, com logotipo 2 e informações de medicamentos especiais 500 exclusivos de receita azul, 1x0,75g. Tam.: 21x12cm. Com numeração e serrilha extra.	realce	500	Bloco	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
3	RECEITUÁRIO ESPECIAL PARA TALIDOMIDA, 3 bloco 50x2, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, papel 60 autocopy (1" via branca, 2" via verde).	realce	60	Bloco	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
4	AUTORIZAÇÃO/CONVENIO bloco 50X2 carbonado	realce	100	Bloco	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
5	PRESTAÇÃO DE CONTAS PÓS 600 PROCEDIMENTOS CARBONADA 15X21	realce	600	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
						R\$ 49.600,00

Valor Total do Lote 09: R\$ 49.600,00 (quarenta e nove mil seiscentos reais).

Prazo de Validade : 60 Dias

Prazo de Entrega: 05 Dias

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive amargem de lucro

Declaramos, para todo o fim de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatorio " Edital "

Iguatu/Ce 06 de Março de 2019



LOTE 10  
LICITANTE 1

PROPOSTA	
NÚMERO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2019 - SRP	
ENDEREÇO AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE LAVRAS DA MANGABEIRA CEARÁ	
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE	

**LOTE 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALORES ESTIMADOS			
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	Faixa em lona vinil leitoso impresso metro quadrado	300	MT	NÃO POSSUE	R\$ 93,50	Noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 28.050,00	Vinte e oito mil e cinquenta reais
2	BANNER-FORM 1,2X 0,80cm	80	UND	NÃO POSSUE	R\$ 99,00	Noventa e nove reais	R\$ 7.920,00	Sete mil novecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 35.970,00</b>	<b>Trinta e cinco mil novecentos e setenta reais</b>

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS, a contar do recebimento da ordem de compra.

Prazo de validade da Proposta (conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e de demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DATA: 28 DE FEVEREIRO DE 2019**



*[Handwritten signatures and initials]*

LOTE 10

LICITANTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Pregão Eletrônico Nº 008/2019

Marca Própria

**Lote 10**

Especificação do Objeto: (constando toda especificação definida no item 2 do Anexo I - Termo de Referência - do Edital)

Item	Especificação	Quant	Unidade	Valor unitário	Valor total
1	Faixa em lona vinil leitoso impresso metro quadrado	300	MT	R\$ 97,47	R\$ 29.241,00
2	BANNER-FORM 1,2X 0,80cm.	80	UNID	R\$ 103,20	R\$ 8.256,00

VALOR TOTAL R\$ 37.497,00 trinta e sete mil quatrocentos e noventa e sete reais

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A proposta terá validade de 100 (cem) dias, a partir da data de abertura do pregão.

Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço.

Garantia: conforme edital

Entrega: conforme edital

Pagamento: conforme edital

LOTE 10

LICITANTE 3

**PROPOSTA DE PREÇO**

**Pregão Eletrônico Para Registro de Preço 008/2019 SRP**

**Objeto:** Seleção da Melhor proposta visando futuras e eventuais contratações para confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Lavras da Mangabeira- CE conforme especificações do Termo de Referência constante dos anexos do Edital .

**Lote: 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	Faixa em lona vinil leitoso impresso metro quadrado	realce	300	mt	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
2	BANNER-FORM 1,2X 0,80cm	realce	80	UND	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
						R\$ 36.500,00

Valor Total do Lote 10: R\$ 36.500,00 (trinta seis mil quinhentos reais).

Prazo de Validade : 60 Dias

Prazo de Entrega: 05 Dias

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive margem de lucro

Declaramos, para todo o fim de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório " Edital "

Iguatu/Ce 06 de Março de 2019



*(Handwritten marks and signatures)*